

# Bruno Sørensen Møbler ApS

Strandgade 3, 9240 Nibe

CVR-nr. 28 89 95 72

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019

Dirigent:



.....  
Bruno Guldbæk Sørensen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Bruno Sørensen Møbler ApS
Adresse, postnr., by	Strandgade 3, 9240 Nibe
CVR-nr.	28 89 95 72
Stiftet	30. juni 2005
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.bruno.dk">www.bruno.dk</a>
Telefon	98 35 10 22
Direktion	Bruno Guldbæk Sørensen

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten omfatter drift af møbelforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 225.696 kr. mod et underskud på 231.691 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 246.018 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets egenkapital forventes reableret via fremtidig drift og indtjening.

Selskabet forventer i 2019 at videreføre det positive resultat for 2018 ved et fortsat fokus på igangsatte driftstiltag i form af en styrket salgsindsats og en tilpasning af omkostningerne.

Selskabet har en finansieringsaftale, som, ledelsen vurderer, giver et tilstrækkeligt råderum inden for de aftalte vilkår, og på denne baggrund at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2019.

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med 61 t.kr. pr. 31. december 2018. På baggrund af ledelsens forventninger til et positivt resultat for 2019 og fremadrettet forventes udskudte skatteaktiver udnyttet ved modregning i fremtidig positiv indtjening.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	1.288.693	663.199
3	Personaleomkostninger	-851.841	-654.164
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.795	-13.581
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>432.057</b>	<b>-4.546</b>
	Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele	35.000	33.423
	Finansielle indtægter	32.712	0
4	Finansielle omkostninger	-264.608	-254.491
	<b>Resultat før skat</b>	<b>235.161</b>	<b>-225.614</b>
	Skat af årets resultat	-9.465	-6.077
	<b>Årets resultat</b>	<b>225.696</b>	<b>-231.691</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	225.696	-231.691
		<b>225.696</b>	<b>-231.691</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.814	10.669
		<u>33.814</u>	<u>10.669</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	248.738	213.738
	Andre tilgodehavender	225.000	225.000
		<u>473.738</u>	<u>438.738</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>507.552</u>	<u>449.407</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.936.461	2.946.772
		<u>2.936.461</u>	<u>2.946.772</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.852	117.634
	Udskudte skatteaktiver	60.699	70.164
	Andre tilgodehavender	12.395	10.363
		<u>158.946</u>	<u>198.161</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.953</u>	<u>3.373</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.098.360</u>	<u>3.148.306</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>3.605.912</u></u>	<u><u>3.597.713</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-446.018	-671.714
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-246.018</u>	<u>-471.714</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.105.045	1.139.875
		<u>1.105.045</u>	<u>1.139.875</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	27.197	19.564
	Gæld til banker	758.830	855.053
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	293.618	509.622
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.090.966	842.639
	Gæld til tilknyttede virksomheder	150.029	151.441
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	50.393	252.582
	Anden gæld	375.852	298.651
		<u>2.746.885</u>	<u>2.929.552</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.851.930</u>	<u>4.069.427</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>3.605.912</u></u>	<u><u>3.597.713</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold og likviditetsberedskab
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	-671.714	-471.714
Overført via resultatdisponering	0	225.696	225.696
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<u>200.000</u>	<u>-446.018</u>	<u>-246.018</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bruno Sørensen Møbler ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Bruno Sørensen Møbler ApS er sambeskattet med B.S. Holding Nibe ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages der nedskrivning på individuelt niveau.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Kapitalforhold og likviditetsberedskab

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets egenkapital forventes reetableret via fremtidig drift og indtjening.

Selskabet forventer i 2019 at videreføre det positive resultat for 2018 ved et fortsat fokus på igangsatte driftstiltag i form af en styrket salgsindsats og en tilpasning af omkostningerne.

Selskabet har en finansieringsaftale, som, ledelsen vurderer, giver et tilstrækkeligt råderum inden for de aftalte vilkår, og på denne baggrund at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2019.

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med 61 t.kr. pr. 31. december 2018. På baggrund af ledelsens forventninger til et positivt resultat for 2019 og fremadrettet forventes udskudte skatteaktiver udnyttet ved modregning i fremtidig positiv indtjening.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

kr.	2018	2017		
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	781.573	570.162		
Pensioner	19.807	15.100		
Andre personaleomkostninger	50.461	68.902		
	<u>851.841</u>	<u>654.164</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>		
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.088	6.019		
Andre finansielle omkostninger	258.520	248.472		
	<u>264.608</u>	<u>254.491</u>		
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	<u>1.132.242</u>	<u>27.197</u>	<u>1.105.045</u>	<u>982.242</u>
	<u>1.132.242</u>	<u>27.197</u>	<u>1.105.045</u>	<u>982.242</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med B.S. Holding Nibe ApS som administrationselskab. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skat fremgår af årsregnskabet for 2018 for administrationselskabet, B.S. Holding Nibe ApS, CVR-nr. 29 31 30 91. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	169.300	204.240

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 30 t.kr. i uopsigelige kontrakter med en minimum resterende kontraktperiode på 6 måneder, samt leasingforpligtelse med i alt 140 t.kr. i uopsigelige kontrakter med en minimum resterende kontraktperiode på 45 måneder.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til banker, 1.891 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant med nominelt 2.250 t.kr.

Der er stillet bankgaranti i Spar Nord Bank A/S vedrørende mellemværende afledt af løbende samhandel med selskabets leverandører. Bankgarantierne udgør 165 t.kr. pr. 31. december 2018.